Seguimos la versión de la Real Academia de la Historia.

1. "Spontanea"; interlineadas las tres últimas letras.

2. "Mea"; interlineado.

3. "De"; repetido en el manuscrito.

4. "Pertinet"; sic por "pertinent".

5. "Conversio"; sic por "convenio".

*. Para la fecha cf. el siguiente documento, n. 34.

34

(1109) - DICIEMBRE*

La reina de Castilla y de León, doña Urraca, dona la tierra que ha heredado de su padre, Alfonso VI, a su marido, Alfonso I de Aragón dispone la transmisión del reino a los posibles sucesores y pacta garantías con su cónyuge frente a las dificultades que puedan surgir.

ACAger Colección Caresmar, manuscrito 2084, fol. 147. No hemos localizado esta versión. [B]

RAH Colección Traggia, t. II, manuscrito 9/5220, fol. 56 r. - 56 v. Sigue a B. [C]

Pub. RAMOS LOSCERTALES; *La sucesión de Alfonso VI*, "AHDE", T. XIII, 1941, P. 67 - 69.

Pub. FELBER; *The marriage*, p. 205 - 206, n. 7 del apéndice a. Sigue a Ramos Loscertales.

Pub. UBIETO ARTETA, Antonio; *Crónicas anónimas de Sahagún*, p. 29- 30, nota 1.

Cit. AHN, Códices, 795 B, Resumen del Archivo de Ager, n. 164, p. 43 - 44.

Cit. MENENDEZ PIDAL, Ramón; *Un tratado de paz*, p. 123.

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta donationis quam facio ego Urraca, Dei gratia regina, filia Adephonsi imperatoris, vobis regi domno Adefonso, domino et viro meo. Placuit mihi libenti animo et spontanea voluntate.

Et dono vobis tota illa mea terra que fuit de rege domno Adefonso, sive heremum sive populatum, quam hodie habeo vel in antea acquirere potuero cum Dei adiutorio.

Et si Deus Omnipotens filium ex vobis mihi dederit et vos postea mihi supervixeritis, quod tota illa mea terra remaneat ad vos et ad illo vestro filio quem de me habueritis. Quod si ego vobis filium non habuero, similiter remaneat ad vos tota mea terra et habeatis eam ad vestram propriam hereditatem per facere inde totam vestram voluntatem in vita vestra, et post vestris diebus quod totam remaneat ad filio meo.

Et totas meas illas dominaturas que mihi lexavit pater meus quod ego habeo et in antea acquirere potuero, et totas illas alteras honores que per me et per vos tenent alios homines, quod totum sit vestrum per facere inde totam vestram voluntatem.

Et hoc totum suprascriptum tali convenio illum vobis facio: quod vos me teneatis ad honorem sicuti bonus vir debet tenere suam bonam uxorem et ut me non

dimitatis pro parentesco neque pro excomunionem neque pro nulla alia causa. Et si vos ad honorem non me teneritis quomodo bonus homo debet tenere suam bonam uxorem, ego quod non concurram ad vos et quod meos homines de mea terra et de illa vestra retornent ad me et serviant ad me et non ad vos donec vos illud mihi inderesetis. Quod si ergo vos inde me laxaveritis, quod totos illos homines de vestra terra et de illa mea attendant ad me cum totas illas honores et serviant ad cum fide et veritate sine ullo enganno, et illo convenio suprascripto que vobis feci, quod cedat postea solutum. Et si ego, Urraca regina, me separavero de vobis ex toto sine vestra voluntate per laxamento, quod totos illos homines de mea terra et de illa vestra attendant ad vos cum illas honores que tenuerint, et se // partiant totos de me de toto in toto et serviant ad vos per fidem sine enganno.